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Szanowny Pan
Arkadiusz Ślipikowski
Radny Rady Miasta Kielce

W odpowiedzingra^ana zapytanie z dnia 29.05.2019 r. w sprawie działań podjętych
w ramach programu „Peryferia", uprzejmie informuję;

Podobnie jak Panu, mnie również zależy na przywróceniu równowagi rozwojowej Miasta
Kielce, w szczególności w aspekcie podnoszenia jakości życia mieszkańców peryferyjnych
obszarów Kielc, którzy dotychczas nie czuli się beneficjentami działań rozwojowych
samorządu, koncentrujących się od lat na innych sferach i obszarach miasta - podkreślałem
ten pogląd wyraźnie w trakcie ostatniej kampanii wyborczej.

Dlatego na początku bieżącego roku podałem do publicznej wiadomości informację
0 rozpoczęciu prac nad tzw. „Programem Peryferia" i zorganizowałem wstępne spotkanie
konsultacyjne z mieszkańcami. W ramach ww. prac poleciłem miejskim urbanistom
sporządzenie podstawowych analiz poszczególnych obszarów peryferyjnych Kielc,
zawierających m.in. informacje na tematy demograficzne, środowiskowe, stanu
1 wyposażenia w infrastrukturę techniczną, transportową, dostępu do usług (zarówno
komercyjnych, jak i w szczególności - społecznych), a także typowo lokalnych uwarunkowań
w zakresie potencjałów i ograniczeń. Prace te są w toku, termin zakończenia analizy,
diagnozy i w efekcie - propozycji konkretnych działań krótkookresowych i długoterminowych
określiłem na koniec bieżącego roku.

W ramach ww. prac planowane są też lokalne spotkania konsultacyjne z mieszkańcami
w tzw. „terenie" - z powodów technicznych i organizacyjnych zrezygnowano z początkowego
zamysłu rozłożenia ich „po połowie" przed sezonem urlopowym i po wakacjach, decydując
się na ich blokowe zorganizowanie bezpośrednio po sezonie (tj. w miesiącach wrzesień,
październik). O dokładnych terminach i miejscach tych spotkań wszyscy radni zostaną
odpowiednio wcześniej poinformowani. Trwają też prace nad uruchomieniem na platformie
konsultacyjnej „Idea Kielce" ankiety kierowanej do mieszkańców poszczególnych peryferii;
uruchomienie zapytań ankietowych planuje się także we wrześniu br.

Bardzo mi zależy, aby do problematyki rozwoju obszarów peryferyjnych podejść
profesjonalnie, systemowo, a nie „akcyjnie" - takie przygotowania wymagają jednak czasu,
podobnie jak każdy projekt o charakterze długofalowym.

Z wyrazami szacunku


